
Originale 

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

N. 17 DEL 05/02/2024 
 
OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' DI 
PERSONALE APPARTENENTE ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATE 
QUALIFICAZIONI  A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL'AREA 
AAMINISTRATIVA ED ECONOMICO-FINANZIARIA           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione di Giunta n. 21 del 31.01.2024 con oggetto “Piano del Fabbisogno del personale 2024-
2026”; 
 
Verificato che il posto di n.1 unità di personale appartenente all’area dei Funzionari e dell’elevate 
qualificazioni risulta essere ancora vacante presso l’Area Economico-Finanziaria;  
 
Vista la deliberazione di Giunta n.47 del 29.03.2023 avente ad oggetto “Bando di concorso per titoli ed 
esami per n.1 posto a tempo pieno ed indeterminato per Istruttore direttivo Categoria Giuridica D (EQ), 
posizione economica D1, per l’area Economico Finanziaria- atto di indirizzo”; 
 
Vista la Comunicazione ai sensi del D.lgs. 165/2001 art 34 bis co 2 ns 7776 del 20.04.2023; 
 
Atteso che la volontà di Codesta Pubblica Amministrazione è quella di selezionare personale per esami al 
fine di perseguire l’efficienza; 
 
Preso atto che l’applicazione dell’art 30, comma 2-bis, del D.lgs n. 165/2001 è ancora attualmente non 
obbligatoria ai sensi dell’art 3, comma 8, della legge 56/2019 che così prevede: “Fatto salvo quanto stabilito 
dall’articolo 1, comma 399, della legge 30 Dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al 
pubblico impiego, fino al 31 Dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 
amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e le conseguenti 
assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del 
medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001” 
 
Preso atto che la motivazione di tale scelta consiste nel cercare di ridurre i tempi di accesso al pubblico 
impiego e di azzerare il più possibile i tempi di carenza in organico presso l’Area Economico-Finanziaria del 
Comune di Cameri; 
 
Atteso che le prove selettive si svolgeranno presso i locali comunali, la cui determinazione sarà comunicata 
ai candidati  a seguito della conoscenza del numero esatto dei partecipanti; 
 



 Ritenuto di stabilire e di dover comunicare fin da ora la calendarizzazione delle prove con il fine di agevolare 
i candidati nelle seguenti giornate:  
13.03.2024 alle ore 15:00 – prova scritta 
15.03.2024 ore 10:00 – prova orale 
 
Ritenuto, pertanto, in esecuzione degli atti suindicati, di procedere alla copertura del suddetto posto 
mediante concorso pubblico e di procedere all’approvazione del bando di concorso allegato alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Considerato che ai sensi del Decreto n. 80/2021 convertito in legge n.113 del 6 agosto 2021 il Comune di 
Cameri è registrato come Amministrazione attiva sul Portale di Reclutamento “INPA”; 
 
Dato atto che per il portale “INPA” risponde ai principi di buona Amministrazione, oltre a fornire nuovi 
percorsi più veloci, trasparenti e rigorosi per selezionare i profili tecnici e gestionali necessari alle Pubbliche 
Amministrazioni; 
 
Dato atto che il portale ha l’obiettivo di migliorare la qualità del reclutamento della Pubblica Amministrazione 
attraverso un sistema innovativo digitale che semplifica e velocizza l’incontro tra domanda e offerta di lavoro 
pubblico; Visto il D.lgs. n.165/2001; 
 
Visto il CCNL Enti Locali 2019-2021; 
 
Vista la legge n. 125 del 10.04.1991 che garantisce pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al 
lavoro, come anche previsto dall’art 57 del D.lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il D.P.R n. 487 del 09.05.1994 e successive modificazioni ed integrazioni, disciplinante l’accesso agli 
impieghi e le modalità di svolgimento dei concorsi; 
 
Visto il Regolamento interno sull’ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione della G.C 
n.162 del 20.10.20210 e s.m.i; 
 
Dato atto che il posto messo a concorso non è soggetto alla disciplina delle assunzioni obbligatorie presso 
pubbliche amministrazioni previste dalla legge n.68 del 12.03.1999; 
 
Visto il decreto n. 11/2023 CON CUI IL Sindaco pro-tempore del Comune di Cameri ha nominato la Dott.ssa 
Vecchio Tiziana, quale Responsabile dell’Area Economico-finanziaria; 
 
 

DETERMINA 
 
 
- Di approvare per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, il bando 

di concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e indeterminato avente 
profilo professionale di funzionario ed Elevata Qualificazione, allegato alla presente determinazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 

- Di stabilire come date delle prove selettive: 
 

13.03.2024 alle ore 15:00 – scritto  
15.03.2024  alle ore 10:00 -  orale 

 
 -  Di provvedere alla pubblicazione del bando all’albo Pretorio on-line del Comune di Cameri nonché alla 
pubblicazione del bando sul portale di reclutamento “INPA” 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

VECCHIO Dott.ssa TIziana 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


